
         
      
     
 

 
 
 

L.go Papa Giovanni Paolo II, 1 

71121 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881.338355-390 

dirittoallostudio@unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore generale 
dott.ssa Teresa Romei 
 

Area Diritto allo Studio, Servizi sportivi e Disabilità 

dott.ssa Giovanna Pacillo 
 

Servizio Diritto allo Studio 
dott. Lorenzo Sgaramella 

 
 

Oggetto 

Approvazione atti del concorso indetto per l’assegnazione di premi di studio - A.A. 2022/2023. 

IL RETTORE 

VISTI  gli articoli 3 e 34 della Costituzione Italiana; 

 il vigente Regolamento per la determinazione delle tasse e contributi dell’Università 
degli Studi di Foggia; 

VISTE la deliberazione del Senato Accademico del 30/06/2023 con cui è stato espresso, su 
richiesta presentata dalla rappresentanza studentesca, parere favorevole 
all’istituzione di n. 63 “Premi di studio” per l’a.a. 2022/2023, n. 9 per ciascun 
Dipartimento, in forma di esonero totale dal pagamento delle tasse per l’a.a. 
2022/2023, ad esclusione della quota parte fissa in favore della promozione e dello 
sviluppo delle attività fisiche e sportive del Centro Universitario Sportivo di Foggia 
(C.U.S. Foggia), dell’imposta di bollo e della tassa regionale, e definiti i criteri ai fini 
della predisposizione delle graduatorie di merito per il conferimento dei premi 
medesimi, a prescindere dalla condizione economica del nucleo familiare di 
appartenenza degli studenti; 

 l’approvazione deliberata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
30/06/2023; 

VISTO il Bando per l’assegnazione dei suddetti premi di studio per l’a.a. 2022/2023, prot. n. 
33364-V/5, D.R. n. 309/2023 con scadenza fissata il 31/08/2023; 

ESAMINATE le graduatorie, distinte per Dipartimento, formulate dal Servizio Diritto allo Studio; 

SENTITO  il Direttore Generale, 

DECRETA 
 

- sono approvati gli atti del concorso per l’assegnazione di premi di studio in forma di esonero dal 
pagamento della contribuzione studentesca per l’a.a. 2022/2023; 

 

- sono dichiarati vincitori al conferimento dei premi di studio i candidati come da elenchi in allegato, 
distinti per Dipartimento; 

 

- decorso il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione degli atti, senza che alcun candidato 
abbia presentato istanza di ricorso, le graduatorie sono da intendersi definitive. 

     il Rettore 

    Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 

   

  Firma digitale ai sensi dell'art. 21  

  del D.Lgs. n. 82/2005 


		2023-10-06T11:18:52+0200
	LORENZO LO MUZIO




